2024/04/26 06:26 1/1 http://sps-ib.ru/npa:up1661_17.12.2011

Справочно-правовая система по информационной безопасности - http://sps-ib.ru/

Указ  Президента  РФ  от  17.12.2011  №  1661  "Об  утверждении  Списка  товаров  и
технологий двойного назначения,  которые могут  быть использованы при создании
вооружений и военной техники и в отношении которых осуществляется экспортный
контроль"

((в ред. Указа Президента РФ от 21.07.2014 № 519)

В целях защиты национальных интересов, выполнения международных обязательств Российской Федерации и в соответствии со
статьей 6 Федерального закона от 18 июля 1999 г. № 183-ФЗ «Об экспортном контроле» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Список товаров и технологий двойного назначения, которые могут быть использованы при создании
вооружений и военной техники и в отношении которых осуществляется экспортный контроль.

2. Установить, что коды единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Таможенного союза, приведенные в
Списке товаров и технологий двойного назначения,  которые могут быть использованы при создании вооружений и военной
техники  и  в  отношении  которых  осуществляется  экспортный  контроль,  при  необходимости  могут  уточняться  Федеральной
таможенной службой по согласованию с Федеральной службой по техническому и экспортному контролю.

3. Признать утратившими силу:
Указ  Президента Российской Федерации от  5  мая 2004 г.  № 580 «Об утверждении Списка товаров и  технологий двойного
назначения,  которые  могут  быть  использованы  при  создании  вооружений  и  военной  техники  и  в  отношении  которых
осуществляется экспортный контроль» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 19, ст. 1881);
Указ Президента Российской Федерации от 1 декабря 2005 г. № 1384 «О внесении изменений в Список товаров и технологий
двойного назначения, которые могут быть использованы при создании вооружений и военной техники и в отношении которых
осуществляется экспортный контроль» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 49, ст. 5201);
Указ  Президента Российской Федерации от  6  марта  2008 г.  № 326 «О внесении изменений в  Указ  Президента Российской
Федерации от 5 мая 2004 г. № 580 «Об утверждении Списка товаров и технологий двойного назначения, которые могут быть
использованы при создании вооружений и военной техники и в отношении которых осуществляется экспортный контроль» и в
Список, утвержденный этим Указом» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 10, ст. 912);
Указ Президента Российской Федерации от 4 декабря 2008 г. № 1726 «О внесении изменений в Список товаров и технологий
двойного назначения, которые могут быть использованы при создании вооружений и военной техники и в отношении которых
осуществляется  экспортный  контроль,  утвержденный  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  5  мая  2004  г.  №  580»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 50, ст. 5893).

4. Настоящий Указ вступает в силу через три месяца со дня его официального опубликования.

Президент
Российской Федерации
Д. Медведев
Москва, Кремль
17 декабря 2011 года
№ 1661

фстэк, средства защиты информации

From:
http://sps-ib.ru/ - Справочно-правовая система по информационной безопасности

Permanent link:
http://sps-ib.ru/npa:up1661_17.12.2011

Last update: 2017/06/14 21:32

http://sps-ib.ru/_media/npa:up1661_17.12.2011_pril.pdf
http://sps-ib.ru/_media/npa:up1661_17.12.2011_pril.pdf
http://sps-ib.ru/tag:fstehk?do=showtag&tag=фстэк
http://sps-ib.ru/tag:sredstva_zaschity_informacii?do=showtag&tag=средства_защиты_информации
http://sps-ib.ru/
http://sps-ib.ru/npa:up1661_17.12.2011

	Указ Президента РФ от 17.12.2011 № 1661 "Об утверждении Списка товаров и технологий двойного назначения, которые могут быть использованы при создании вооружений и военной техники и в отношении которых осуществляется экспортный контроль"